

Im Pfarrmorgen 3 in 65205 Wiesbaden-Delkenheim - Küchenausbau der Kindertagesstätte als Frischkostküche

Ifd. Nr. Gewerk/Leistung ¹⁾	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis	Gesamtsumme
1. Fliesenarbeiten, Abdichtung Wand und Boden in Küche, Kühlager und Lager				
Abdichtung Boden, (2-K Grundierung, Sopro PU-Abdichtung, Fugenbäder; gemäß DIN 18534-1)	46,50 m ²	93,78 €/m ²	4.360,77 €	
Abdichtung Wände (2-K Grundierung, Sopro PU-Abdichtung, Fugenbäder; gemäß DIN 18534-1)	67,88 m ²	94,38 €/m ²	6.406,51 €	
Sockelfliesen (Entfall)	-30,94 m	18,00 €/m	-556,92 €	
Hohlkehlsockel	30,94 m	34,08 €/m	1.054,44 €	
Wandfliesen (raumhoch gemäß DIN 18534-1)	67,88 m ²	79,08 €/m ²	5.367,95 €	
Mehrkosten Fugenmaterial für Gewebeküchen	114,38 m ²	12,00 €/m ²	1.372,56 €	18.005,31 €
2. Elektroinstallation				
Planungskosten Elektroinstallation (Pauschal)	psch.	2.980,00 €	2.980,00 €	
Elektroinstallation von Aufwärmküche (25 KW Elektroleistung) zu Industrieküche (ca. 72 KW Elektroleistung)	psch.	7.198,10 €	7.198,10 €	10.178,10 €
3. Lüftung				
Luftechnische Anlagen Ergänzungsbaue KiTa weitere Informationen siehe "Leistungsverzeichnis - Lüftungstechnische Anlagen - Küchenlüftung" vom 01.12.2023	psch.	202.124,11 €	202.124,11 €	
Küche KiTa Anbindung RTL an die Heizung weitere Informationen siehe "Leistungsverzeichnis - Zusammenstellung Anschluss Heizung für Küchenlüftung" vom 17.01.2024	psch.	35.036,54 €	35.036,54 €	
Planungskosten HLS	psch.	4.580,00 €	4.580,00 €	241.740,65 €
4. Entwässerung, Fettabscheider				
Fettabscheider NS 4 einschl. Wasser-Abwasserleitungen. Inbetriebnahme und Bestandsdokumentation	psch.	21.600,00 €	21.600,00 €	21.600,00 €
ACO LipuSmart-P-OB Basisausführung NS 4 (siehe Datenblatt anbei)				
5. Ausbauarbeiten				
Ausbau zusätzliche Technikräume "Fettabscheider" und "RLT" im UG für Fettabscheider und Lüftungsanlage (Wand-, Bodenanstreich)	41,90 m ²	120,00 €/m ²	5.028,00 €	
Ausbau F-90 Schacht für die Küchenabluft	11,40 m	265,00 €/m	3.021,00 €	
Abwaschbare Unterdecke in Küche, Kühlager und Lager	46,50 m ²	66,80 €/m ²	3.106,20 €	
Lüftungs-Dachaufsatz Fabr. Gebavent, L/B/H=40/70/100 cm	1 St.	1.384,50 €/St.	1.384,50 €	12.539,70 €
6. Sonnenschutz-Vordachkonstruktion				
Beschichtete Stahlkonstruktion mit Sonnenschutzpergola	142,00 m ²	745,00 €/m ²	105.790,00 €	
Fundamente	38 St.	279,00 €/St.	10.602,00 €	
Pflasterbelag KiTa Terrasse (Pergolabereich)	151,00 m ²	- €	- €	116.392,00 €
7. Teeküche für Personal				
Verlegung Küchenanschlüsse; Übermittlung der Küchenplanung bis 1. April 2024, andernfalls können Küchenanschlüsse nicht berücksichtigt werden; Teeküche ist mieterseitig einzubauen	psch.	- €	- €	- €
		Gesamtsumme (netto)		420.455,76 €
¹⁾ Änderung gegenüber der Vertragsausbaubeschreibung vom 16.09.2020		MwSt. 19%		79.886,59 €
Frankfurt, den 04.03.2024		Gesamtsumme (brutto)		500.342,35 €